



SPRAWOZDANIE ROCZNE GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI W MSZCZONOWIE

ZA OKRES 01.01.2024 - 31.12. 2024

DANE TELEADRESOWE:

Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie

ul. Żyrardowska 4
93-320 Mszczonów
tel. 46 857 30 71
www.gci.mszczonow.pl, e-mail: gci@mszczonow.pl

Filia: GCI Osuchów

ul. Piekarska 2,
96-323 Osuchów

Izba Pamięci Ziemi Mszczonowskiej

ul. Warszawska 23,
96-320 Mszczonów
www.izba.mszczonow.pl, e-mail: ipzm@izba.mszczonow.pl
tel. 667 841 959

Izba Pamięci Rodziny Maklakiewiczów

ul. Kościuszki 1,
96-320 Mszczonów
e-mail: izba.maklakiewicz@gci.mszczonow.pl
tel. 530 824 400

PERSONEL GCI:

- 10 osób zatrudnionych na podstawie umów o pracę
- 2 osoby na podstawie umowy — zlecenia

I ZAPOBIEGANIE BEZROBOCIU, INFORMACJA ZAWODOWA, RYNEK PRACY

PRZYJMOWANIE OFERT PRACY OD PRACODAWCÓW:

- **37** Pracodawców zgłosiło zapotrzebowanie na pracowników
- **156** złożonych ofert pracy

KONSULTACJE NT. RYNKU PRACY, PRZEGLĄDANIE OFERT PRACY, SPRAWDZANIE AKTUALNOŚCI OFERT, PRZYGOTOWANIE APLIKACJI PERSONALNYCH:

- **93** osoby

Organizacja Lokalnych Targów Pracy -26.09.2024. Odbiorcami Targów byli mieszkańcy gminy oraz uczniowie ostatnich klas szkół ponadpodstawowych – **ok. 50 osób.**



II DZIAŁANIA NA RZECZ LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI I PRZEDSIĘBIORCÓW

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI WSPIERAJĄCYMI PRZEDSIĘBIORCÓW:

- Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie (PUP) – stała współpraca
- Żyrardowskie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości (ŻSWP) – stała współpraca
- Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmońskiego” (LGD) – stała współpraca
- Mazowiecki Fundusz Poręczeń Kredytowych (MFPK) – Władze Mszczonowa otrzymują zaproszenie na
- Łódzka Strefa Ekonomiczna (ŁSE) – w 2024 r. odbyły się 2 spotkania z przedsiębiorcami. ŁSE oferuje szereg korzyści dla przedsiębiorców z terenu naszej Gminy.

WSPARCIE LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI:

- **179 (w tym 133 rolników)** - liczba konsultacji (informacje o dofinansowaniu, wsparcie techniczne, konsultacja dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych). Wsparcie techniczne dotyczy przede wszystkim pomocy rolnikom z gminy Mszczonów w zakresie wysyłania wniosku o dopłaty, wprowadzenia zmian do wniosku etc.

UDOSTĘPNIANIE PRACOWNI KOMPUTEROWEJ, INTERNET, USŁUGI BIUROWE, SZKOLENIA

- **673** wykonanych usług biurowych (xero, skan, druk, laminowanie)
- **1** stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu (203 logowania)

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Współpraca w zakresie promocji, pisania projektów, organizacji wydarzeń kulturalno-patriotycznych, przekazywania informacji w różnych kategoriach etc.

1. Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmońskiego”
2. Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne
3. Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech Dziecka” w Mszczonowie
4. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów — Oddział Rejonowy w Mszczonowie
5. Orkiestra OSP Mszczonów
6. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Fresh” w Mszczonowie
7. sekcja koszykarska Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk 2008 Mszczonów”
8. Klub Sportowy „Mszczonowianka”
9. Hufiec ZHP Mszczonów
10. Ochotnicze Straże Pożarne z miasta i Gminy Mszczonów
11. Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki
12. Koło Gospodyń Wiejskich Bobrowianki
13. grupa nieformalna MSZCZONÓW KLASYCZNIE
14. Forum Samorządowe Organizacji Pozarządowych

III DZIAŁALNOŚĆ IZBY PAMIĘCI ZIEMI MSZCZONOWSKIEJ (IPZM) I IZBY PAMIĘCI RODZINY

MAKLAKIEWICZÓW (IPRM)

ODWIEDZAJĄCY:

Izby Pamięci odwiedziło **98 wycieczek** zorganizowanych, a łączna liczba zwiedzających wynosi **2216 osób**.



WYDARZENIA O TLE HISTORYCZNYM:

- **Koncert świąteczny** w kościele parafialnym w wykonaniu dzieci z zajęć umuzykalniających prowadzonych w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów.
- **Wieczernica powstańcza z okazji 161 rocznicy Powstania Styczniowego** we współpracy z MSH, w której udział wzięło **29 osób**.
- **Warsztaty patriotyczne** w Izbie Pamięci z okazji majowych świąt. W zajęciach wzięły udział grupy przedszkolne – **68 przedszkolaków**.
- **Muzyczne spotkania** dla najmłodszych mieszkańców gminy odbywały się przez cały rok w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów we współpracy z Orkiestrą Dętą OSP Mszczonów.
- **Inscenizacja Młeki Pańskiej** odbyła się 8 kwietnia 2024 roku przed kościołem pw. św. Trójcy w Lutkowie we współpracy z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym.
- W ramach **Wakacji z Izbami Pamięci** odbyły się:
 - 3 spotkania „Bajkowe historie”,
 - 3 spotkania „Filmowe historie”,
 - 10 warsztatów rękodzielniczych,
 - dodatkowo w wakacje Izba Pamięci otwarta była dla zwiedzających w niedziele w ramach „Muzycznej niedzieli u Maklaków”.

Łącznie w zajęciach zorganizowanych w ramach „Wakacji z Izbami Pamięci” wzięło udział **230 osób**.

- Przez cały rok szkolny w Izbie Pamięci Ziemi Mszczonowskiej odbywały się **żywe lekcje historii** we współpracy z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym.
- **Obchody Bitwy Mszczonowskiej** odbyły się 11 września 2024 roku w Mszczonowie. W ramach wydarzenia została odprawiona Msza Święta i złożenie kwiatów pod pomnikiem Strzelców Kaniowskich.
- W październiku i listopadzie w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów odbywały się **spotkania patriotyczne** dla dzieci i młodzieży z okazji Narodowego Święta Niepodległości. **W zajęciach wzięło udział 14 grup, łącznie 297 uczestników**. Każde spotkanie rozpoczynało się rozmową z uczestnikami na temat symboli narodowych i ich znaczenia. W ramach obchodów został zorganizowany **konkurs na najlepszy film patriotyczny dla szkół oraz jednostek OSP**. Nagrody w ramach ww. konkursu: wyjazd na strzelnicę oraz zwiedzanie poligonu WOT w Książenicach, vouchery: do SUNTAGO, do kręgielni i mszczonowskiej pizzerii.
- **125. lat Inspiracji**, z okazji 125. rocznicy urodzin Jana Adama Maklakiewicza, odbyły się **warsztaty dla uczniów** szkół podstawowych, w których wzięło udział 126 dzieci.
- W 2024 roku **przygotowane zostały dwie wystawy**:
 - Wystawa plenerowa „Powstanie Warszawskie 1944. Bitwa o Polskę”, która należy do Biura Edukacji Narodowej IPN Centrala w Warszawie i przedstawia podstawowe informacje o powstańczym zrywie w naszej stolicy w sierpniu i we wrześniu 1944 roku.
 - „Z albumu Maklakiewiczów” – wystawa prezentująca życie i twórczość członków Rodu Maklakiewiczów pochodząca z prywatnego albumu Maklakiewiczów w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów.
- **Od smyka do muzyka** – zajęcia umuzykalniające, kultywujące tradycję Rodu Maklakiewiczów i uczące młode pokolenie dzieci z terenu gminy Mszczonów nauki gry na instrumentach, takich jak: **keyboard, pianino, perkusja, gitara**.
 - 38 uczniów uczestniczyło w zajęciach umuzykalniających (13 osób - keyboard, 14 - gitara, 4 - perkusja, 7 - pianino)
 - koncert podczas „Festiwalu Świętojańskiego” i Koncert Bożonarodzeniowy



DODATKOWO:

- Od początku 2024 roku w Izbach Pamięci, **21 osób** uzyskało pomoc w poszukiwaniu swoich przodków, a **9 osobom** zostały udostępnione zbiory w postaci: zdjęć oraz artykułów historycznych.
- W 2024 roku Izba Pamięci nawiązała współpracę z Uniwersytetem Śląskim w projekcie „Zapomniane pisarki polskie – odkrywanie utraconej historii” – dotyczy ona mszczonowskiej pisarki Mieczysławy Łuczyńskiej. Izba Pamięci Ziemi Mszczonowskiej udostępniała rękopisy i zdjęcia pisarki, zaś Uniwersytet promuje dzięki temu między innymi naszą gminę na terenie całej Polski.
- Wydrukowano i rozniesiono 1000 ulotek promujących Izby Pamięci na terenie miasta i gminy Mszczonów.
- Nakręcony został krótki film o mszczonowskim młynie, którego narratorem został były pracownik młyna Pan Antoni. Lokalny młynarz, opowiadał o pracy mszczonowskiego młyna i jego niezwyklej historii. Przypominał także jak działały kiedyś młyny i jak wyglądała codzienność tych, bez których chleb nie mógłby pojawić się na naszych stołach.

IMPREZY KULTURALNO- HISTOTRYCZNE:

- **Pierwszy Bieg Tropem Wilczym** upamiętniający Żołnierza Wyklętych został zorganizowany 1 marca 2024 r. na terenie lasów okalających stawy św. Anny i OSP Zbierzów. Wydarzenie odbyło się we współpracy z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Mszczonowie oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Zbierzowie. W Biegu wzięło udział ok. 100 uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu gminy Mszczonów.
- **Zawołani Po Imieniu** – 10 marca 2024 roku w Lutkowie zostali upamiętnieni Stanisław i Marianna Siniarscy oraz ich dzieci, zamordowani przez Niemców za ukrywanie rodziny żydowskiej. Uroczystość odbyła się we współpracy gminy Mszczonów, Powiatu Żyrardowskiego, Szkoły Podstawowej w Lutkowie oraz Instytutu Solidarności i Męstwa im. W. Pileckiego, który był liderem tego przedsięwzięcia.
- **18 maja w Mszczonowie odbyła się „Filmowa Noc Muzeów ze Zdzisławem Maklakiewiczem”,** w ramach której zorganizowane zostały:
 - warsztaty filmowe dla dzieci i młodzieży
 - miejska gra rodzinna
 - projekcja filmu "Rejs"
 - zwiedzanie Izb Pamięci z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym.
- **Festiwal Świętojański** odbył się 22 czerwca 2024 roku w parku miejskim w Mszczonowie przy kościele pw. Św. Jana Chrzciciela. Jest to cykliczne wydarzenie podsumowujące kolejne edycje zajęć umuzykalniających, prowadzonych w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów i dlatego jego największą gwiazdą byli młodzi mszczonowscy muzycy, stawiający swoje pierwsze kroki w świecie estrady. W tamtym roku wydarzenie zostało zorganizowane pod hasłem „Kraina Łagodności”. Podczas Festiwalu zostały przygotowane stoiska tematyczne oraz warsztaty nawiązujące do różnych aspektów z dziejów Ziemi Mszczonowskiej. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 500 osób. Wśród występujących byli:
 - Uczestnicy zajęć umuzykalniających
 - Anna Jankowska z własnym repertuarem
 - Seniorki z Klubu Seniora
 - Teatr ze Szkoły Podstawowej w Osuchowie
 - Zespołu „U Studni”

Na wszystkich przybyłych gości oprócz występów artystycznych, czekały również liczne atrakcje, takie jak: warsztaty (przygotowania naturalnych kosmetyków, robienia leśnych ramek, plecienia wianków, tworzenia kul nasiennych przygotowany przez OSP Mszczonów oraz malowania kwiatów przygotowany



przez klub Senior +), stoisko z regionalnymi przekąskami przygotowane przez Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki, stoisko Miejskiej Biblioteki Publicznej, a także wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku przy dźwiękach gitary.

- **XI Zlot Pojazdów Zabytkowych** – 23 czerwca 2024 roku odbył się zlot zabytkowych samochodów we współpracy z grupą nieformalną Mszczonów Klasycznie.
- **Obchody 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego** zorganizowano 1 sierpnia 2024 roku w parku przykościelnym, w ramach których odbyły się:
 - Koncert mundurowego zespołu wokalnoinstrumentalnego „Patria”
 - Racowisko powstańcze pod murem kościelnym
 - Gra terenowa w parku miejskim prowadzona przez Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne
 - Śpiewanie patriotycznych utworów przez lokalnych artystów oraz mieszkańców.
- **Wydarzenie kulturalne "Ścieżkami Jana Adama Maklakiewicza - prekursora mszczonowskich tradycji muzycznych"** zostało zorganizowane 1 września 2024 roku dzięki dofinansowaniu ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach **Budżetu Obywatelskiego Mazowsza**. Podczas wydarzenia zaprezentowali się uczestnicy zajęć umuzykalniających, zespół Guzowianki, kabaret Ławeczka, a także Rewia z lat 20. i 30. Na osoby, które w niedzielne popołudnie przybyły do mszczonowskiego parku, czekały liczne atrakcje takie jak: gry i konkursy z nagrodami, warsztaty zielarskie, warsztaty tworzenia instrumentów, stoisko Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie, rowerowy zawrót głowy (możliwość przejażdżki na starych rowerach), regionalne przysmaki przygotowane przez Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki i Koło Gospodyń Wiejskich Bobrowianki.
- **Pierwsza Mszczonowska Noc Świętych** odbyła się 30 października 2024 roku. Podczas wydarzenia został utworzony orszak, który przeszedł ulicami Mszczonowa od pomnika Jana Pawła II do kaplicy Świętego Ojca Pio. Uczestnicy Nocy Świętych modlili się i śpiewali. Współpracowaliśmy z obiema parafiami oraz grupą Senior+.
- **Obchody Narodowego Święta Niepodległości** zostały zorganizowane 11 listopada 2024 roku. Obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości przygotowano we współpracy z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym i Grupą Rekonstrukcji Historycznej. W ramach części oficjalnej została odprawiona msza święta oraz zapalono znicze przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego. W ramach artystycznej części wydarzenia odbył się koncert „Mszczonowiacy śpiewają patriotyczne piosenki”.
- **I Rajd Śladami Kresowej Brygady Kawalerii** odbył się 24 listopada 2024 roku w lesie okalającym Osuchów. Młodzież biorąca udział w Rajdzie zapoznała się z bogatą historią Osuchowa, a także poznała walory przyrodnicze niezwykłego kompleksu leśnego, w skład którego wchodzi rezerwat Grądy Osuchowskie. Zakończył on się ogniskiem na polanie przy kapliczce Świętego Huberta. Rajd odbył się we współpracy z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym.
- **Spotkanie z Mikołajem w Parku Miejskim** odbyło się 6 grudnia 2024 roku we Mszczonowie. Podczas wydarzenia, każde dziecko mogło sobie zrobić fotografię z Mikołajem i otrzymało słodki upominek.

IV ZŁOŻONE PROJEKTY:

WNIOSKI O DOFINANSOWANIE:



WSPARCIE NGO, SOŁECTW, GRUP NIEFORMALNYCH

- grupa nieformalna – projekt pn. „Z KRONIKI ZIEMI MSZCZONOWSKIEJ” zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza – **dofinansowanie: 182 000 zł (projekt dofinansowany)**
- UKS „Olimpijczyk 2008” – projekt pn. „Turnieje koszykówki OLIMPIJCZYK CUP 2024” złożony w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w obszarze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” - **wartość zadania: 17 800 zł, w tym dotacja: 16 000 zł (projekt dofinansowany)**
- UKS „Olimpijczyk 2008” – projekt złożony w ramach Programu Sportowy Orlen - wartość projektu: 29 520 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie: 26 640 zł **(brak dofinansowania)**
- LGD „Ziemia Chełmońskiego” – projekt pn. „Maklakiewicz nie takie tajemnicze!” złożony w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” – **wartość zadania: 42 580 zł, w tym wnioskowana dotacja: 38 300 zł (brak dofinansowania)**
- KGW „Bobrowianki”, projekt pn. „DOBRY START DLA BOBROWIANEK” złożony w ramach Programu Mazowsze Lokalnie, wnioskowana dotacja: 7 000 zł **(brak dofinansowania)**
- Gmina Mszczonów/Sołectwa – zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie sołectw Bobrowce, Gąba, Marianka, Strzyże, Świnice i Zbizoża”, wniosek złożony w ramach „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025” – „Mazowsze dla sołectw 2025” – **wartość zadania 180 000 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie: 90 000 zł (projekt dofinansowany)**

WSPARCIE INNYCH JEDNOSTEK

- Mszczonowski Ośrodek Kultury – projekt pn. „MUZYCZNA EKSPLOZJA STYLÓW - OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL MSZCZONÓW 2024” złożony w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury "Kultura Interwencje. Edycja 2024" – **wartość projektu: 165 000 zł, w tym wnioskowana dotacja: 123 000 zł (brak dofinansowania)**
- Szkoła Podstawowa w Piekarach, projekt pn. „Odkrywamy świat” złożony w ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”, Priorytet VII „Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu”, Działanie 7.2 „Wzmocnienie kompetencji uczniów” – **wartość projektu: 808 062,29 zł, w tym dofinansowanie: 726 962,29 zł (projekt dofinansowany)**
- Szkoła Podstawowa w Lutkówcze, projekt pn. „Równać do najlepszych - zajęcia wspomagające i rozwijające w Szkole Podstawowej w Lutkówcze” złożony w ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”, Priorytet VII „Fundusze Europejskie dla nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu”, Działanie 7.2 „Wzmocnienie kompetencji uczniów” – **wartość projektu: 541 221,88 zł, w tym dofinansowanie: 486 221,88 zł (projekt dofinansowany)**

PROJEKTY WŁASNE GMINA MSZCZONÓW/GCI

- projekt pn. „Klub Rozwoju Cyfrowego w Mszczonowie” złożony w ramach naboru „KRC pilotaż”, Program „Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego”, Działanie 01.09. „Rozwój Kompetencji Cyfrowych” – **dofinansowanie: 465 492,50 zł (projekt dofinansowany)**



- projekt pn. „W kręgu Maklakiewiczów” złożony w ramach Programu „Polska dziś i jutro” Fundacji Totalizatora Sportowego – **wartość projektu: 53 120,00 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie: 50 520,00 zł (brak dofinansowania)**

V DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA:

GCI jest jednostką, która prowadzi działalność promocyjną na rzecz miasta i gminy Mszczonów. W jej ramach realizowane są następujące zadania główne:

- Redakcja Gminnego Biuletynu Informacyjnego „Merkuriusz Mszczonowski”: 12 wydań papierowych oraz wersji online dostępnych na stronie www.gci.mszczonow.pl.
- Udział Gminy w rankingach ogólnopolskich:
 - Ranking Gmin Województwa Mazowieckiego 2024 (2 miejsce w kategorii gmin miejsko-wiejskich)
 - Ranking Gmin Województwa Mazowieckiego 2024 (Lider Powiatu Żyrardowskiego)
 - Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” (4 miejsce w Polsce i 1 na Mazowszu w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich)
 - Ranking Ogólnopolskiej Wyszukiwarki Gospodarczej (Brązowy Samorządowy Lider Inwestycji za styczeń)
 - Ranking Wydatki Inwestycyjne Samorządów 2021-2023 Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” (1 miejsce w województwie i 14 w kraju w kategorii Miasteczek)
 - European Cities and Regions of the Future 2025 (8 miejsce w Micro European Cities Of The Future 2025 – cost effectiveness) – przedsiębiorstwa efektywne kosztowo – nagrody odbierane we Francji
 - Nagroda im. Jerzego Regulskiego w kategorii Wzmacnianie samorządności terytorialnej za 2023 r. dla Burmistrza Józefa Grzegorza Kurka
- Administrowanie stron internetowych: www.mszczonow.pl, www.gci.mszczonow.pl, www.izba.mszczonow.pl oraz fanpage'a „Merkuriusza Mszczonowskiego” na Facebooku
- Przygotowanie gadżetów promocyjnych, takich jak: kubki, smycze, ręczniki, obrusy lniane, długopisy, parasolki, leżaki, ołówki, legendy mszczonowski, kostki.

Współpraca z mediami lokalnymi:

- 2 wydawnictwa prasowe, 2 rozgłośnie radiowe
- cykliczna działalność informacyjna: serwer SMS – 800 osób w bazie, wysłano 32 652 rocznie
- przygotowywanie materiałów promocyjno-informacyjnych na potrzeby Gminy

Sprawozdanie merytoryczne sporządziła

Dorota Kurzepa

Starszy Specjalista ds. zarządzania informacją

sprawozdanie merytoryczne zatwierdziła

Beata Sznajder

Dyrektor